MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  162/2015.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “AÇÕES

EMPREENDEDORAS APLICÁVEIS AOS PE-

QUENOS CRIADORES DE CAPRINOS E OVI-

NOS”, sob a responsabilidade do Departamento de

Zootecnia desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

032/2015 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária, realizada no dia

22 de abril de 2015, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.0023017/2011-39,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “AÇÕES EMPREENDEDORAS APLICÁVEIS AOS PEQUENOS

CRIADORES DE CAPRINOS E OVINOS”, sob a responsabilidade do Departamento de Zootecnia

desta Universidade, no período de 05 de janeiro de 2012 a  30 de dezembro  de 2012, cadastrado no

SIGProj Nº 100146.436.17856.16122011, tendo como Coordenador o Professor ROBSON

MAGNO LIBERAL VÉRAS,  tendo como equipe de colaboradores ELIZABETH REGINA

RODRIGUES DA SILVA, IOLAINE  ALBERTO PESSOAS, JEFFERSON BERNARDO CALA-

DO DA SILVA, JOÃO VITOR FERNANDES CLEMENTE, TAMYRES IZARELLY BARBOSA

DA SILVA, TOMÁS GUILHERME PEREIRA DA SILVA, VIVIANE MARIA DE ARAÚJO,

MARIA PRESCILIANA DE BRITO FERREIRA e ANDREIA FERNANDES DE SOUZA, cujo

objetivo é divulgar através de capacitações técnicas dos cuidados com a criação de caprinos e

ovinos, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 28  de  abril de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.